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Johannes døperen 
sa: «Brudgommens 
venn som står og 
hører på ham, gleder 
seg over å høre 
brudgommens stem-
me. Denne gleden er 
nå blitt min, helt og 
fullt. Han skal vokse, 
jeg skal avta.»
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 Felles  Felles

Med engleblikk... Theodora og Kristofora:

Andakt

Det er Johannes døperen som uttaler 
disse ordene – og da med tanke på 

Jesus Kristus: Han skal vokse, jeg skal avta. 
Det er da også derfor vi feirer St. Hans (St. 
Johannes) når solen er på det høyeste, og 
Jesu fødsel når solen er på det laveste. Jo-
hannes – den største blant mennesker, skal 
avta. Jesus skal vokse. 

Menneskelivet består på mange måter i å 
vokse – vokse i alder, kunnskap, makt og 
også vokse økonomisk. Slik er jo det natur-
lige menneskelivet. Men livet med Gud har 
en annen vekst for øyet. Da er det ikke jeg 
som skal vokse, men Jesus. Han skal vokse, 
jeg skal avta. Jeg skal bli mer og mer som 
et barn som hviler i Guds hender. Jesus skal 
vokse seg frem og bli alt i alle. Veksten i det 
naturlige livet er en vekst oppover. Veksten 
med Gud derimot er en vekst nedover. 

Denne kristne veksten nedover handler ikke 
om at vi er ubetydelige. Tvert imot hand-
ler det om å fi nne tilbake til vår dypeste 
betydning, som nettopp ikke er å være noe 
i oss selv, men Guds barn som speiler Guds 
kjærlighet. Den kristne veksten er å fi nne 
hvile i Gud og å elske hverandre og hele 
skapnignen. 
Sogneprest Ådne Njå 

Han skal vokse, 
jeg skal avta.

Teodora: Har du sett hvor mye skitt 
folk drar med seg inn i kirka nå om 
dagen? Det ser ikke ut!

Kristofora: Jo, jeg har nok sett 
det, men det er fordi det har blitt 
vår. Endelig har snøen smeltet og 
blomstene kommer fram. Er ikke 
det fantastisk!

Teodora: Det er selvfølgelig bra 
at det blir vår, men særlig renslig 
er det ikke. Folk kunne vel tørke 
bedre av beina før de kommer inn. 
Dette er faktisk et gudshus!

K.: Nå syns jeg du blir litt for prak-
tisk. Vi engler skal ikke henge oss 
for mye opp i sånt. På en måte er 
det faktisk bra at folk drar litt skitt 
med seg inn i kirka. De skal få 

komme hit slik som de er. Og skit-
ten skyldes jo at det er blitt vår.

T.: Ja, jeg har forstått at menneskene 
liker våren. Men vi engler har jo 
vår hele året. Jeg skulle ønske at 
vi klarte å få menneskene til å 
skjønne at de kan ha våren inni seg 
også når det er vinter og mørke.

K.: Nei, det er ikke lett å få dem til 
å forstå. Men noen ganger syns jeg 
det lukter vår når salmesangen sti-
ger opp mot taket eller når konfi r-
mantene åpner handa for å ta imot 
brød og vin.

T.: Det er helt sant. Og med slik 
vårlukt så tåler vi alltids litt skitt.

E.B.
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Even 
Borch   

Prostens
 HJØRNE

Når dette blir lest, er konfi rmasjonen over. Kan 
hende er vi midt oppe i den årlege diskusjo-

nen om kva konfi rmasjon er for noko. Er det ein 
stor pengefest der dei unge konkurrerar  om kven 
som får mest ? Er det kyrkja sitt krampaktige for-
søk på å presse litt kristendom inn i dei unge før 
dei blir for kritiske?  Eller er det ein viktig tradisjon 
som knytter dei  unge i dag til tidlegare slekter?
Eg trur konfi rmasjonen hos oss har litt av alle 
desse elementa. Og både kyrkja, foreldra og dei 
unge sjølv har eit ansvar for å gjere konfi rmasjo-
nen til noko positivt. Frå kyrkja si side er konfi r-
masjonen først og fremst ei stadfesting av at dei 
unge er døypt inn i eit kristent fellesskap og at dei 
er elska av Gud. Noko viktigare kan vi ikkje gjere 
enn å fortelle unge som gamle at vi er verdifulle 
og elska av sjølve livskjelda, av Gud. Derfor er 
det å feire gudsteneste og ta imot nattverden så 
viktig i konfi rmasjonstida. Der får både dei fl inke 
og mindre fl inke, dei veloppdragne og litt mindre 
oppdragne vere med i kristusfellesskapet heilt på 
lik linje.

Konfi rmasjonen er også ei feiring av den unge 
i familien. Det er fl ott å kunne gjere stas på ein 
ungdom. Men feiringa kan vere like viktig og fi n 
om ein ikkje må ta opp banklån for å få det til 
eller slår rekorden i gavestørrelse. Her har famili-
en eit stort ansvar for å vise kva som er viktig. 
Ein enkel liten tale med eit par godord  betyr kan 
hende meir enn pengar på kontoen.
Livet er viktigare enn pengane. Det å vere aksep-
tert og elska av Gud, er sjølve grunnlaget i livet. 
Og så kan vi som er foreldre og familie prøve å 
vise at vi også aksepterer og elskar den unge.

Pengene eller livet !

Brønnøyspeiderne har 
vært så heldige å få 
sponsoravtaler med 
fl ere av byens fi rma. 
Speiderhengeren vil 
derfor bli lett gjenkjen-
nelig i bybildet heretter. 
Helgeland Maleservice 
AS er også med, (den 
logoen står på motsatt 
side). Tusen takk for 
støtten. PS Det er fort-
satt plass dersom fl ere 
vil hive seg med...
Mvh for 

Brønnøy speiderne, 
Knut-ove lønsetteig

Speiderne har gode støttespillere

3
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Maria er dessverre blitt en noe tilsi-
desatt og nesten forglemt skikkelse 

i den Lutherske kirke, selv om også vi 
feirer Maria Budskapsdag og ber Marias 
lovsang (Magnificat). I Bibelen sier Maria 
selv heller ikke mye, og leser vi det nye 
testamentet vil vi bare finne seks utsagn 
av henne. Derimot har hun en stor plass 
både i frelseshistorien og i menneskers 
hjerter.
Det er Maria som var den første som fikk 
vite at vendepunktet i verdenshistorien 
var kommet, og hun var den som sa «Ja, 
jeg er Herrens tjenerinne» og tok imot 
den store gaven og oppgaven. Slik ble 
hun et forbilde i tro, håp og kjærlighet. 
Maria er Jesu mor, og tradisjonen sier 
derfor at hun også er mor til den Kirken 
som er Kristi legeme i verden etter Hans 
oppstandelse. 
Hun er ikke bare tilskuer til de vik-
tigste begivenhetene, men er selv en 
del av dem og særlig den innledende 
begivenheten som er med på å skille 
kristendommen fra andre religioner: det 
mysterium at Gud ble menneske. Ro-
senkransen hjelper troende til å betrakte 
de store begivenheter i Jesu liv sett med 
Marias øyne, og kaller dem mysterier: 
de gledesfylte mysteriene knyttet til Jesu 
unnfangelse og fødsel, de smertefulle 
mysteriene hentet fra lidelseshistorien, og 
mysteriene fylt av Kristi herlighet i sam-
menheng med Hans oppstandelse og 
himmelferd, og at Den Hellige Ånd kom 
som Guds Talsmann. I tillegg til disse 
mysteriene føyde tidligere pave Johannes 
Paul 2 inn Lysets mysterier som omfattet 
fem viktige punkter fra Jesu liv: Hans dåp 
i Jordan, det første underet ved bryllupet 

i Kana, for-
kynnelsen 
av Guds 
rike og kal-
let til om-
vendelse, 
forklarelsen 
på fjellet og 
innstiftelsen 
av nattver-
den. 

Den norske kirkes offisielle grunnlags-
dokumenter fra 1500-tallet sier lite om 
Maria, men Luther selv må ha beholdt 
stor ærbødighet for henne og holdt 
Maria frem som forbilde. Da hans 
liv stod i fare grunnet kontroversene 
omkring reformasjonen, ble han bragt i 
sikkerhet på borgen Wartsburg der han 
(av alle ting) skrev en utførlig kommen-
tar til nettopp Marias lovsang. Luther og 
Bekjennelsesskriftene sier flere ganger 
at Maria forble jomfru, og mener også 
at Maria var syndfri i alle fall da Jesus 
ble unnfanget. Og siden det skjedde ved 
Den Hellige Ånd, kan hun med rette kal-
les Guds mor. I kommentaren til Marias 
lovsang gjentar Luther dette hele åtte 
ganger, og han sa også at «vi kan aldri 
ære henne nok». Man kan si det er et 
stykke herfra til hvordan hun nesten ties 
i hjel i Den norske kirke i dag.
Når kirkeklokkene også i vårt land i 
katolsk tid ringte om morgenen, midt på 
dagen, og om kvelden, var det for å kalle 
de troende til bønn – den som ble kalt 
Angelusbønnen etter de første ordene 
i engelens hilsen til Maria (Angelus 
Domini nuntiavit Mariae = Herrens engel 
sa til Maria…) Slik ble man minnet om at 
Gud var blitt menneske og at Maria var 
Hans redskap og fortsatt hadde viktige 
oppgaver for henne. Når høymessen i 
Den norske kirke ved tolvtiden avsluttes 
med tre ganger tre klokkeslag, er det en 
rest av nettopp denne Angelus-ringingen. 
Selv om Angelus er en påkalling av 
Maria, sier også Kirken at Maria ikke 
skal tilsløre den enestående stilling Jesus 
har. Det Kirken sier om henne, er basert 
på hva den sier om sin Herre (Hans var 
lidelsen, men hennes medlidelsen). Når 
refleksjonene om og rundt Maria virkelig 
begynte å skyte fart i Kirken var det nett-
opp i lys av det grunnleggende spørsmål 
om Jesu to sanne naturer (sant menneske 
og sann Gud), og det ble da understrek-
et at de troende skulle skille mellom 
den ære som blir Maria til del, og den 
dyrkelse som bare skal vises Guds selv. 
Sankt Bernard var kanskje den mest 
toneangivende blant cistercienserne som 

lovpriste Marias renhet og skjønnhet, 
men understrekte samtidig at hun ikke 
var hovedpersonen. Han satte ord på 
det som har siden vært Kirkens lære om 
henne: Menneskene vandrer «ved Maria 
til Kristus», noe Eivind Skeie fanger opp i 
en av sine salmetekster (NoS 118):
Å Maria lær meg dine sanger! 
Så jeg alltid elsker ham som vandret  
gjennom død og grav til lysets rike. 
Du være lovet, Kristus
Gud har kalt Kirken og Maria til salighet. 
Hun lovpriser sin Gud og Kirken gjør 
det med hennes ord i lovsangen som 
kalles Magnificat etter det første ordet på 
latin. I liturgien har dette vært en del av 
Kirkens aftensang. Den taler om hvordan 
Guds forsyn forbereder nytt åndelig liv, 
for bare de som erkjenner at de trenger 
det, kan motta Guds gaver. Vi har nok 
ofte gjort den feilen av å gjøre Gud nes-
ten oversiktlig og ganske så begripelig, 
men da mister vi lett den siden ved Ham 
som Maria nettopp understreker – Hans 
hellighet. Og det som sies om Maria 
skulle vi også kunne oftere si om Kirken: 
Den Hellige Ånd tok bolig i henne, og 
Kirken er også et åndens samfunn. Hun 
bærer på Jesus for verdens skyld, og 
Kirken bærer også sin Herre frem for 
verden. Sammen med Maria skulle Kirk-
en også stå ved foten av korset og være 
sårbar når mennesker lider. Maria var til 
stede da  Den Hellige Ånd ble gitt Kirken 
Pinsedag, og Maria slipper Den Hellige 
Ånd inn. Maria er fylt med nåde, slik 
Kirken skulle være et nådens samfunn. 
Uten hennes «Ja» ville ikke Guds Ord 
blitt kjød og tatt bolig midt i blant oss.
Sokneprest Kristina Koskevica

Maria – 
Mor til den Kirken 
som er Kristi legeme
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…er nå vel overstått. Vi takker alle glade givere i 
våre menigheter og i Sør-Helgeland distrikt, samt alle 
som velvillig stilte med bøsser, biler, bakte boller eller 
hadde andre oppdrag i forbindelse med aksjonen! 
Gjennom Kirkens nødhjelps arbeid vil nå midlene 
gi nytt mot og nye muligheter for varig endring av 
vanskelige livssituasjoner for tusenvis av mennesker 
verden rundt!
Gjennom årets fasteaksjon ville Kirkens Nødhjelp 
fortelle historiene til noen av menneskene som er 
med og skaper endring rundt omkring i verden. 
Arbeidet bygger på disse menneskenes kunnskap og 
engasjement. De sikrer bærekraftige løsninger som er 
forankret i lokalsamfunnene. De får det til! Derfor har 
Kirkens Nødhjelp sluttet å bygge brønner i Afrika - og 
andre steder. Nå støtter organisasjonen mennesker 
som vil bygge brønnene selv.
Fra brønnbyggerne i Etiopia til nødhjelpsarbeideren 
på Afrikas horn og radioaktivisten i Nairobis slum: 
Vår støtte gir disse forbildene mulighet til å skape 
virkelig og varig forandring. For seg selv, for andre og 
for hverandre.
Menighetene på Sør-Helgeland har også i år gjen-
nomført bøsseaksjon ved hjelp av, i hovedsak, årets 
konfirmanter og deres foreldre/foresatte. Totalbeløpet 
har gått noe ned sammenlignet med fjorårets resultat. 
Likevel er vi glade for folks giverglede og kan vise til 
et samlet beløp for distriktet på kr �82295.- . Brønnøy 
menighet klarte i år dessverre ikke å dekke opp alle 
rodene, men endte med et godt innsamlingsresul-
tat på kr 35 107,-. Sammen med Velfjord og Tosen 
menighet med sine kr. 5 550,- har Brønnøy kommune 
plassert seg på 13. plass i Nordland hva gjelder inn-
samlingsresultat fra de enkelte kommuner. Resulta-
tene fra de andre menighetene er som følger: Vega 
7 506,- Vevelstad 7974 ,- Bindal 12 045,- og Sømna 
14 113,-. Om vi ser på gjennomsnittlig totalbeløp pr. 
innbygger går Bindal av med seieren i vårt distrikt 
med kr. 7,52 pr. innbygger. Gratulere! 
Besøk gjerne Kirkens Nødhjelp på  www.kirkens-
nodhjelp.no for mer informasjon og for å kunne 
bidra til en mer rettferdig verden gjennom under-
skriftskampanjer, «gaver som forandre verden» og 
evet. videre givertjeneste.
Gry Netland-Ebbesen,  

distriktskontakt i Sør-Helgeland, diakon i Brønnøy

Radioakti-
visten Ezra 
Randy i 
Korogocho-
slummen 
i Nairobi, 
kenya

Kirkens 
Nødhjelps 
fasteaksjon 
2013

Norges KFUK-
KFUM speidere 
har fått ny 
landssjef
I fjor på Val leiren fikk de Makalause besøk fra landsstyret 
av Anders Østby. Da tok vi opp vår drøm, «speiding for 
voksne funksjonshemmede som egen arbeidsgren». Vi 
forærte han den gang  et  «makalause «skjerf.
Anders Østby ble på landsstyremøte nå i april valgt til ny 
landssjef og da han ble innsatt som landssjef spekulerte de 
fleste på hva slags skjerf han hadde på seg.(se bildet)
På slutten av innsettelsestalen hans kom det, det var skjerfet 
til oss Makalause, han hadde lovet å bruke det til speiding 
for funksjonshemmede voksne var en  egen arbeidsgren, og 
det har han nå tenkt å holde.
Vi i de Makalause jubler, vi får flere og flere venner som oss 
som det blir flott å treffe på turer og på leirer, og sannsynlig-
vis vil mange  flere med forskjellige funksjonshemminger får 
lov til å være speidere i fremtiden.
Helga 7-9 juni skal vi besøke blåveisene i Øksnes som er ei 
tilsvarende enhet som oss  og som er omtrent like mange 
som oss, så vår visjon om flere funksjonshemmede speidere 
er allerede i gang med å gå i oppfyllelse.
Kirsten Ø.
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Årets KN 
fasteaksjon
Tradisjonen tro gikk årets konfirmanter 
med Kirkens Nødhjelps fastebøsser og 
samlet inn penger til deres arbeid for 
mennesker i nød rundt om i verden. 
Det skal sies at Vevelstad sogn har en 
stor giverglede, og konfirmantene klarte 
å samle inn hele 7 974 kroner.  Med 
Petra Dahl Ingebrigtsen sin innsats på 
Visthus og det som var gitt i kollekt gjen-
nom fastetiden kunne Vevelstad sogn 
overføre over 10 000 kroner til Kirkens 
nødhjelp kroner! Takk til alle givere, og 
tusen takk til konfirmantene, foresatt og 
Petra for innsatsen!
Kristina

Like før påskeferien inviterte Vevel-
stad menighet barnehagen til en liten 
påskevandring i kirkerommet der vi gikk 
gjennom de forskjellige dagene i den 
stille uken før Påske. Vandringen begynte 
bakerst i skipet der det hele egentlig 
startet: krybben der Gud ble født. Men 

så var Jesus barnet blitt voksen mann, og 
vi fulgte ham gjennom vaiende «palme-
greiner», til fotvasking og brødsbrytelse 
sammen med disiplene, og til han ble 
tatt til fange og døde på et kors.  Så van-
dret vi tilslutt opp til alteret med blom-
ster der graven var tom og Jesus hadde 

vunnet over døden. I glede over Jesu 
oppstandelse gikk vi ned til kirkestua der 
vi spiste boller, is og kakao til alles store 
glede! 
Kristina

Kirke tjener-
stillingen i 
Vevel stad
Kirketjenerstillingen er nå utlyst og vi 
håper på mange søkere. Som kirketjener 
er oppgavene å ha ansvar for at kirken 
klargjøres og ryddes ved kirkelige hand-
linger, renhold, vedlikehold og å være 
tilstede ved bl.a gudstjenester, vielser og 
arrangementer i kirkens regi. Oppgavene 
er allsidig og innebærer grøntarbeid på 
kirkegårdene, plenklipping, kantklipping, 
snørydding, graving av graver, vaktmes-
teroppgaver og vedlikehold innendørs 
og utendørs.
Jan

Påskevandring sammen 
med barnehagen

Takk for 
jobben 
Sverre!
Vår kirketjener gjennom flere år har 
gått over i ny stilling i Vevelstad kom-
munen. Sverre Johan Larsen har vært 
ansatt hos oss siden våren 2008. Vi 
takker Sverre for innsatsen han han 
gjort for menigheten og jobben han 
har gjort på kirkegårdene og i kirken. 
Vi ønsker Sverre lykke til i den nye 
jobben. 
Jan
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Konfirmantene fra både Velfjord og Vevelstad 
dro sammen til Sandnessjøen for å besøke Petter 
Dass museet. På Kristi himmelfart hadde Velfjord 
konfirmantene hatt overhøringsgudstjeneste i To-
sen kapell på Lande, og ble med videre til Vevel-
stad for å møte konfirmantene der. Tidlig neste 
morgen dro vi alle av sted med fergen til Tjøtta, 
og fikk omvisning både på Petter Dass museet 
og i Alstahaug kirke. For at det skulle bli en fin 
rundtur tok vi hurtigruta tilbake fra Sandnessjøen 
til Brønnøysund, der vi kunne nyte dagens koldt-
bord mens Helgelandskyst ble beskuet.  Det ble 
en kjempefin tur med flotte konfirmanter!

Konfirmanttur til Petter Dass museet

7
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Slekters gang

Vi opplevde i Hommelstø en verdig, 
veldig varm og følelses ladd avskjed fra 
prest Alexander Lükke og hans familie. 
Alexander holdt sin siste gudstjenesten  i 
Nøstvik Kirke den 7. April 2013.  Mange 
har funnet veien til kirken og etterpå til 
kirkekaffeen på Gimle. Alexander hadde 
det tydelig vondt med å reise ifra noe 
som han selv kaller et hjem. Vi i Velfjord 
og Tosen føler oss æret at han følte seg 
hjemme her. Han har tatt et valg med 
å fi nne utfordringer andre plasser og 

ikke minst det å være nærmere egen 
familie som han nevner som årsak for at 
han reiser. Det var veldig mange gode 
ord som ble sagt til Alexander og hans 
familie under kirkekaffeen. Både hans 
kolleger fra kirkekontoret og menighets-
rådet i Velfjord og Tosen fant mye godt 
som han har utrettet i de 7 år som han 
var i Brønnøy kommune. Han hadde et 
stort felt i hele kommunen å forsørge og 
han fi kk høre at det var ikke vanskelig 
å be ham til å overt oppgaver fra andre 

områder. Han bar presteyrket sitt med 
stor ansvar og innsats.
Vi vil savne Alexander, Helene og 
Johanna.
Vi i menighetsrådet ser frem til den nye 
presten som vi forhåpenlig vis snart kan 
hilse velkommen og utarbeide sammen 
videre strategier for å utforme menighe-
tens arbeid i Velfjord og Tosen.

for menighetsrådet Gerlinde denecke

Lykke til videre, Alexander

dØPTE gutter

31.03. Gaute Hansen Selleg

dØPTE jenter

27.01. Linnea Sellæg
10.03. Thea Isabell Selleg
24.03. Karoline Lovise Lande

EKTEVIEdE

31.03.  Inger Lise Sellæg og 
 Eivind Hansen

dØdE menn

26.02. Jan Salamon Nepås
21.04. Arne Olsen

dØdE kvinner

05.03. Randi Johanne Nordsætra
02.04 Anna Elise Øveraas

«Som en far er barmhjertig mot sine barn, 
slik er Herren barmhjertig mot dem som 
frykter ham. For han vet hvordan vi er 
skapt, han kommer i hu at vi er støv. Men-
neskets dager er som gresset, mennesket er 
som blomsten på marken. Når vinden farer 
forbi, er den borte, stedet den stod på, vet 
ikke mer av den. Men fra evighet til evighet 
er Herrens miskunn over dem som frykter 
ham. Salme 103, 13-17.
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Ko
de

B
Et bredde-
tiltak for 
12-åringer
Brønnøy menighet har gjennomført KodeB i år også. Vi 
hadde to samlinger på Kefas og i kirka og avsluttet med 
å delta i gudstjenesten søndag 27. januar. 12-åringene 
får en KodeB pakke som består av linial, blyant og viske-
lær med KodeB-logo og skrivebok.
På samlingene lærte 12-åringene bl.annet å hilse på 
hebraisk og gresk, skrive den første setningen i Bibelen 
på hebraisk, bake usyret brød, vi så KodeB-filmene,fant 
brev og gammel Bibel i KodeB-kista vår, gikk gjennom 
flere tekster i Bibelen, løste oppgaver relatert til tekstene 
og hadde gudstjenesteverksted. I søndagens gudstje-
neste dramatiserte vi prekenteksten som var hentet fra 
Matt 13,24-30, der Jesus forteller lignelsen om ugresset 
i hveten.
De som har deltatt på KodeB får være mini-ledere på 
andre trosopplæringstiltak, som Tårnagenthelg og Lys 
Våken.
Erna Rodahl, Trosopplæringsmedarbeider

9
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Ungdommenes 
kirke ting
2 delegater Emma Baclayon Jæger og Amber 
Nepaas, reiste i vår fra Brønnøy til Saltstrau-
men på UKT. Her har unge mellom 15 og 
30 år mulighet til å være med og bestemme 
i kirka vår. 
Aktuelle saker i vår var bl.a. bærekraftig 
forbruk, egne valg, rekruttering til kirkelig 
tjeneste, trosfrihet og religiøse minoriteter 
(bønnerom i skolen). 
Emma Baclayon Jæger skriver:

Jeg syntes det var veldig koselig å være med 
på UKT. Fikk møte nye folk som var veldig 
hyggelige og jeg fi kk et nytt syn til kirken 
og noen av de andre temaene vi diskuterte. 
Jeg fi kk mere innsikt i hva som var mulig å 
jobbe med i kirken og det hadde jeg ikke så 
mye kunskap om og jeg syntes det var veldig 
interesant å få vite mer om det. Mange av te-
maene var veldig spennende og jeg ble mer 
ivrig til å følge med på møte vi hadde, selv 
om jeg var sjenert og ikke turte å si noe var 
jeg enig i ting. Og oppsettet for helgen var 
bra, det var alltid noe å gjøre som gjorde at 
det ikke ble kjedelig og utrivelig å være der. 
Det var veldig fi nt at alle hadde et så godt 
felleskap og jeg vil gjerne være med på neste 
års UKT hvis jeg får muligheten til det.

Min
SalMEDenne gangen er det Brønnøy menig-

hets gode venner Ruth og Einar Nielsen 
som skal dele en salme med oss. Da jeg 
spurte dem om en salme som har be-
tydd mye for dem, tok det ikke mange 
sekunder før de begge henviste til salmen «Lei milde ljos» (J. H. Newman 1833). 
Ruth og Einar stod konfi rmasjon samtidig, og allerede under denne tiden ble de 
glade i denne salmen – egentlig fl ott å tenke på at ungdommer kan glede seg 
så stort over en så pass alvorstung salme. De måtte lære den utenatt, og endog 
fremføre den for foreldre og andre i kirken. 

Lei milde ljos, igjennom skoddeeim, lei du meg fram!
Eg går i mørke natt langt fra min heim, lei du meg fram!
Før du min fot; eg treng ei sjå min veg,
så langt og vidt – eitt steg er nok åt meg.

For Ruth og Einar, som for så mange andre, ble de første årene i voksenlivet 
travle – med familie, jobb og heim. Også de fi kk oppleve at fokuset på Gud ble 
noe svakere til fordel for det materielle og det praktiske. Derfor har vers 2 fått 
en dypere klang nå når Gud igjen har kommet lengre frem i livet og i bevissthe-
ten. Dette er et vers som jeg tror mange vil skjønne bedre i moden alder. 

Du veit det vel, eg bad ei alltid så: Lei du meg fram!
Eg ville velja sjølv min veg, men no: Lei du meg fram!
Eg ville leva fritt, var stolt og strid
og stor i mod – å, gløym den dårskaps tid!

Når man blir eldre og står ansikt til ansikt med sykdom og død, blir evigheten 
viktigere. Egentlig burde alle ha et blikk på evigheten, for det er jo riktig som 
Einar sier, at livet – uansett hvor langt det er, i grunnen bare er et pust i sivet. Og 
det er når man ser dette, at det er godt å kjenne Guds kjærlighets makt i Jesus 
Kristus. Det å ha tillit til at evigheten er fylt av englesang og Guds kjærlighet.

Di makt hev signa meg, då veit eg visst: Du leier enn
i myr og fjell og hei, og så til sist ein morgon renn,
då til meg smiler engleåsyn blid,
som eg hev elska før, men mist ei tid. 
Sogneprest Ådne Njå

Vår salme: Lei milde 
ljos (NoS 414)

Utdeling        av Min Kirkebok for 6-åringer
Palmesøndag var det igjen tid for 
utdeling av 6-års boka. I år hadde vi 
helt ny bok og arbeidsbok, vi kunne 
dele ut. 23 herlige 6-åringer møtte 
opp i kirka sammen med foreldre 
og familie, for å motta boka. 
Dessuten var 6-åringene 
med på å gjøre feirin-
gen av Palmesøndag 
ekstra fi n ved at de 
bar palmegrener 
i Gudstjenesten. 
Tusen takk til 
alle 6-åringe-
ne, foreldre, 
foresatte og 
familie! 
Og tusen takk 
til Einar Jan 
Gabrielsen 
som hvert 
år forsyner oss 
med ”norske palmegrener”!
Erna Rodahl, Trosopplæringsmedar-

beider
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Utdeling av bok til 6-åringer, Brønnøy menighet. Foto: Liv A. Lind.

 
I forbindelse med 
Vennskapsleiren 
på Opsjøn, 4 – 11. 
august, arrangeres 
det Besøksdag / 
Åpen leir lørdag 10. 
august fra kl 11.00 
og utover. Vi opp-
fordrer alle som har 
lyst, til å ta en tur og 
besøke speiderne 
og å delta i aktivi-
teter som passer for 
både store og små. 
Det vil også bli sma-
kebiter av interna-
sjonale retter samt 
underholdning. 
Alle er varmt vel-
kommen!
Hilsen oss i Brønn-

øyspeiderne

Utdeling        av Min Kirkebok for 6-åringer

Besøksdag på 
Speiderleiren

(Illustrasjonsbilder fra Vennskapsleiren 2008).
11
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dØPTE gutter

17.03. Julian Nikolai Nydahl Lilleheil
24.03. Aksel Ningsong Wiik Aasberg
24.03. Richard Olai Sørhus
07.04. Eirik Myhre Carlisle
21.04. Sondre Johannes Bakkelid Larssen

dØPTE jenter

03.03. Sera Anna Milambo
03.03. Moa Kristine Sandholm-Foss
10.03. Helene Reppen Elstad        
31.03. Ada Johanne Jakobsen Lomsdal
31.03. Mine Emilie Ebbesen

EKTEVIEdE

Ingen vielser i perioden      

dØdE menn

18.02. Bruno Schütt
10.03. Alf Martin Rødli
22.03. Harald Nikolai Hanssen
26.03. Karl Henrik Stefansen
14.04. Anthon Normann Nilssen
27.04 Hans Jacob Laukvik
27.04. Haavard Strømmen

dØdE kvinner

22.02. Olga N. Jensen Heimen
01.03. Kari Elisa Sandvik
02.03. Ida Alexandra Johansen
02.03. Ingrid Elinor Moe
05.03. Lajla Aagaard Tilrem     
18.03. Aasta Reppen
28.03. Karen Jørgine Stephansen
31.03. Reidun Mo
12.04. Bjørg Gunhild Kristiansen
23.04. Otelie Jorunn Dahle
24.04.Solveig Petrine Saltermark

Slekters gang
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Brønnøyspeiderne og 
Brønnøy menighet hadde 
i uke 15 besøk av 15 
ungdommer fra 7 forskjel-
lige land. Ungdommene 
som er en del av  Globals 
misjons arbeid og støttet 
av fredskorpset, hadde før 
de kom hit, reist sammen 
siden august.
I høst reiste de i  Kenya 
og i Tanzania, nå i vår har 
de reist rundt i Norge og  
besøket i Brønnøy var nest 
siste stopp før evaluering i 
Valdres og så hjemreise.
Gjengen bestod av 2 fra 
Sri Lanka, 1 fra Tanzania, 1 
fra  Palestina,  4 fra Kenya, 
1 fra Zimbabwe,  1 fra Sør 
Sudan og 5 norske. Hoved-
formålet  med opplegget 
deres  er å inspirere  og 
gi ungdom  kunnskap og  
kompetanse til å jobbe  
mot fattigdom.
For å gjennomføre dette 
har de lagd fl ere show 
som de bruker for å for-

Besøk av 
Young Peace 
Performers

midle budskapet sitt. Her 
i Brønnøy var de første 
dagen tirsdagen på besøk 
på Prestekontoret og var 
sammen med  de Makalau-
se på kvelden. Onsdagen 
var det tur til Torghatten 
og de hadde show for  en 
del av konfi rmantene et-
terpå. Torsdag hadde de 
en stille formiddag for så 
å gjennomføre show for 
vandrerne og roverne på 
kvelden.  Fredag  morgen 
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var alle elevene på videregående samlet 
og fikk se en kort versjon av showet deres, 
og fredag kveld var de  med på ungdoms-
klubben Lime i Sømna. Weekenden ble  
holdt på  Brønnøyspeidernes leirsted på 
Opsjøn sammen med Roverne og en del 
av oss ledere. Det ble ei flott helg hvor vi 
var mye ute, akebrett ble prøvd, mat på 
bål, bingo tur, sang og musikk kveld inne  
og som avslutning hadde  våre gjester lagd 
Gudstjeneste i Nøstvik kirke sammen med 
vår prost Even Borch.       
Gjengen var utrolig flinke, de sang, lagde 

musikk og danset flott og de fikk spredt 
budskapet sitt på en forståelig måte med 
mottoet sitt «stop Poverty».  Vi som var 
mye sammen med dem møtte en flott 
gjeng ungdommer som vi ble godt kjent 
med og hvor vi sannsynligvis kommer til å 
ha kontakt med flere av dem fremover.
Global skal sende ut et nytt team til høst-
en, det er derfor mulig for ungdommer i 
Brønnøy som er mellom 19 og 25 år å få 
en tilsvarende opplevelse i 2013-2014.
Kirsten Østergård

Brønnøyspeiderne kr 1142,-
Orgelet Trælnes kapell kr 3052,-
KFUK/KFUM Helgeland krets kr 

1008,-
Kirkens Nødhjelp kr 8225,-
KABB Kristent arberide blant 

blinde og svaksynte kr 2137,-
Brønnøy menighet kr 1584,-
IKO Kirkelig pedagogisk senter 

kr 1273,-

Kirkeoffer 
mars-april

Bli leder
Brønnøyspeiderne trenger flere 
trygge voksne som kan bruke av 
sin fritid for å være med sammen 
med speiderne, og sammen med de 
andre lederne være med på å drive 
speiderarbeidet videre. Speiding er 
gøy for både barn og voksne! Bli 
med som leder eller medhjelper og 
få gode friluftslivsopplevelser i fel-
lesskap med barn og unge.
Interesserte bes ta kontakt med 
Gruppeleder, Kirsten Østergård på 
75 02 04 99
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- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

I Vevelstad Kommune � nner du Handelsstedet 
Forvik og Verdens Nordligste Ka� ebrenneri. 
Vi leverer brenner fersk spesialka� e, og lager 
gjerne en egen blend for deg, eller ditt � rma. 

Ta kontakt for tilbud.

Vi har et assortert utvalg av garnkvaliteter:
Hjertegarn- sterkt bruksgarn – Garn hjelper barn

Du StoreAlpakka - Falk – Heilo fra Dalegarn
Mønsterbøker – ideer – inspirasjon

Sytilbehør : Glidelås,knapper,trådsneller
Janome symaskiner – Lappeteknikksto� er

Gaveideer, Bakstekleder, Grytelapper, Tepper 
på Trælnes – nærmere enn du tror !

Ellens butikk
Håndarbeidshuset

www.mamut.net/ellensbutikk
Telefonnr : 970 05 625/75 91 02 85Handelsstedet Forvik

- Anno 1792 -

Besøk oss på www.avec.as, eller 
Facebook: ”Handelsstedet Forvik” 

Tlf: 9848 4000 - Fax: 9217 9300
Mersmaken fi nner du hos oss!

750 23 775

Lekre kaker
Smakfulle baguetter
Spennende lunsjretter

Fersk hvetebakst
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 - EN BROBYGGER PÅ HELGELAND 

Bestill abonnement på telefon 75 11 36 00 
eller send epost til 
kundeservice@helgeland-arbeiderblad.no

Blomster til enhver anledning!

Ansvarlig redaktør:
 Jens Kristian Østergård
Redaksjonskomite:
 Alexander Lücke,
 Gunnar Andersen og
 Ådne Njå
Redaksjonssekretær:
 Gerd S. Gabrielsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr.
 4516 15 66911
Utforming/trykk:
 Prinfo Rønnes, Mosjøen
 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund
 Telefon 75 00 95 50
 Fax: 75 00 95 59
 Postboks 92, 
 8901 Brønnøysund
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent:
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid
 mandag-fredag kl 10.00-12.00
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for 
 organist: tlf 75 02 10 55

Brønnøy sogn:
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Ansatte:
 Sogneprest:
 Ådne Njå
  Farmenv. 25, 8900 Brønnøysund
 41 46 42 90
 Daglig leder/kirketjener:
 Gerd Skille Gabrielsen
 Skille 8900 Brønnøysund
 Tlf. 75 02 66 76
 Organist: Oddmund Schanche
 Tussevn 2, 8900 Brønnøysund
 75 02 24 51 / 414 15 413
 Kirketjener: Astri Åsa Haraldsvik
 tlf 99 09 79 93
Brønnøy menighetsråd.
 Leder: Borghild Rodal
Brønnøy menighets givertjeneste
 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk
 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn
Kontakt Brønnøy kirkekontor
Organist: Svetoslav Argirov
 8976 Vevelstad
 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener: Odd-Arne Flatås
 Tilrem, 8900 Brønnøysund.
 Tlf. 950 57 213
Leder Velfjord menighetsråd:
 Gerlinde Denecke

Brønnøy kirkelige fellesråd
 (Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn)
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet:
 Oddmund Johansen.
Kirkeverge: 
 Jan Edgar Kristiansen
 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Even Borch
 Skolegt. 2, 8900 Brønnøysund
 Tlf. 971 63 379
Sekretær: Anne-Elise Krokvik
Vevelstad sokn
 Adresse: Kirkekontoret,
 8976 Vevelstad
 Epost: kirken@c2i.net
 Tlf  kirkekontoret: 75 03 73 24
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica
  99 22 96 88
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen
 Mobil: 97 87 46 46
Organist: Svetoslav Argirov
 Adresse: Kirkekontoret,
 8976 Vevelstad
 Tlf privat: 75 03 73 70 -
 Mobil: 994 05 315
Vevelstad kirkekontor 
 Tlf: 75 03 73 40
Leder Vevelstad menighetsråd:
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Gudstjenester i  
BRØNNØy  
menighet
19.05. Brønnøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste
20.05. Kirkeruinen på Tilrem kl 17.00 Prostiguds-

tjeneste/Friluftsgudstjeneste. Kirkekaffe kan 
kjøpes på Hildurs Urterarium

26.05. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
02.06. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
09.06. Ingen gudstjeneste. 

Søndagsskole på Kefas kl. 11.00
16.06. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
23.06. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
30.06. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
30.06. Trælneshatten kl 13.00 Friluftsgudstjeneste
07.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
14.07. Mulig kveldsgudstjeneste
21.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
28.07. Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

Gudstjenester i  
VEVElSTad  
menighet
19.05. Vevelstad kirke kl 10.30 Høytidsgudstjeneste
20.05. Prostigudstjeneste på Tilrem
31.05. Vevelstad kirke kl 19.30 Overhøringsgudstje-

neste
02.06. Vevelstad kirke kl 10.30 Konfirmasjonsguds-

tjeneste
23.06. Friluftsgudstjeneste i Auslia kl 12.00 

Kveldsgudstjeneste i Vevelstad museum 
kl 18.00

14.07. Gudstjeneste i Visthus kapell 
28.07. Olsokgudstjeneste i Vevelstad kirke kl 10.30, 

50 års konfirmantjubileum

 Felles  Felles

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på 
internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
  til kirke!

Gudstjenester i  
VElfJoRd/ToSEN  
menighet
19.05. Velfjord kirke kl 11.00 

Konfirmasjonsgudstjeneste
20.05. Prostigudstjeneste på Tilrem
02.06. Høymesse i Velfjord kirke kl 16.00
16.06. Høymesse i Velfjord kirke kl 16.00
07.07. Høymesse i Velfjord kirke kl 16.00
21.07. Høymesse Velfjord kirke kl 16.00
28.07. Olsokgudstjeneste på 

Velfjord bygdetun kl 13.00

I Petter dass' fotspor


